



VAASAN YLIOPISTOLEHTI

6/1993

9.11.1993

Päätoimittaja: Helena Kantanen
Toimittaja: Tarja Miettinen
Toimitussihteeri: Tarja Salo
Painos: 2000

Osoite: Vaasan yliopisto
PL 297, 65101 Vaasa
Puhelin: 961-3248 224
Fax: 961-3248 208
E-mail: hek@uwasa.fi

ISSN 0788-6624

SISÄLLYS

Palosaaren yliopistoalue – osaamis- keskusalue	1
Uutissatoa	2
Vuosikymmen hallintotieteitä Vaasan yliopistossa	6
Yliopiston päärakennus satavuotias	15
Yliopiston päärakennus kauppa- kouluna 50 vuotta sitten	16
Hilpeät harjakaiset Palosaaren kampuksella	17
Monipuolinen VOAS tunnetaan nyt Rantamylystä	20
Menestyminen Euroopassa - supersuosittu Studia Generalia	23
Richard Hill: Me eurooppalaiset	29
Suomi-kuva maailmalla ei imartele... ..	30
Suomen Eurooppa-tutkimus rekisteröity	31
Eurointo - uhka äidinkielelle?	32
Pienet turhaumat ovat vain tarpeen, jotta menestyisi	33
AIESECin kautta Suomeen ja Suomesta	34
Valta vaihtui, visiot jäivät	35
Aikooko tämä kansakunta menettää järkensä?	38
Korkeakoulujen opettajat ja tutkijat 1992	39
Semiootikko Sebeok merkkien maailmassa	40
Älyköille vai viihteen ystäville?	41
Matkakertomukset	42
Suoritettut tutkimukset	45

Palosaaren yliopistoalue - osaamiskeskusalue

Lama-Suomi tarvitsee nyt positiivisia signaaleja toipuakseen tuskaisesta olotilastaan. Vaasassa olimme perjantaina 22.10.1993 todistamassa yhtä tällaista ilonaihetta, kun vietimme Palosaaren uuden yliopistoalueen ensimmäisen rakennusvaiheen harjannostajaisia. Juhlapäivään sisältyi sekä valtionhallinnon vahvan edustuksen - osallistujina mm. opetusministeri Riitta Uosukainen, pääjohtaja Matti K. Mäkinen ja maaherra Tom Westergård - mukanaan tuomaa arvovaltaa että rakentajien riehakasta ilonpitoa. Yliopiston rakennushankkeen etenemisen kannalta tärkeä päivä nähtiin ja koettiin hieman eri näkökulmista, tärkeä päivä se oli kuitenkin kaikille.

Ensimmäisen rakennusvaiheen nouseminen harjakorkeuteensa antaa jo hyvän käsityksen tulevan yliopistoalueen luonteesta. Ensimmäiset kaksi rakennusta luovat alueelle sen hahmon. Voittaneen kilpailuehdotuksen "Setterbergin kampa" sekä siihen perustuvan toteutuksen periaatteiden mukaisesti yliopistolle rajautuu heti selkeä oma alueensa ympäröivästä kaupunkirakenteesta. Kiipeäminen harjaan nousseen rakennuksen katolle ja sieltä avautuvat näkymät tuovat vahvasti esiin alueen ainutlaatuisuuden. Katsoja näkee paitsi meren ja alkavan saariston, myös ympärillä olevan perinteikkään, kulttuuri- ja taloushistoriallisesti arvokkaan vanhan tehdas-
miljöö. Menneinä vuosisatoina alueella toimineet tervakauppa ja kutomoteollisuus loivat oman aikansa hyvinvointia Vaasaan ja Pohjanmaalle. Yliopiston keskeisenä tehtävänä on jatkaa tätä perinnettä.

Käsitys Palosaaren alueen sopivuudesta yliopiston sijaintipaikaksi on suunnittelun ja itse toteutuksen edetessä vain vahvistunut. Vieressä oleva tehdaskiinteistö on osoittautunut oivalliseksi yliopiston laajenemiskohteeksi uutta rakennusta odoteltaessa. Yliopiston siirtyminen Palosaarelle voi tapahtua näin joustavasti vaihteittain. Syksyllä 1994 uudisrakennukseen muuttavat yksiköt edustavatkin jo Palosaaren "viidettä aaltoa". Tämän jälkeen kolme yliopiston neljästä tiedekunnasta ja kaksi neljästä erillislaitoksesta toimivat Palosaarella, muut keskustassa Raastuvankadun tiloissa.

Yliopistoalue luo osaltaan uudenlaiset kehittämissuunnitelmat Vaasan ja koko läntisen Suomen tulevaisuudelle. Yliopiston naapuristossa sijaitsevat teknilliset oppilaitokset, Vaasan teknillinen oppilaitos ja Vasa tekniska läroanstalt, täydentävät ja monipuolistavat alueen koulutustarjontaa. Myös tutkimustoiminta saa uusia toimintaedellytyksiä, kun alueelle kahdenkolmen seuraavan vuoden aikana valmistuu korkean teknologian laboratorio yliopiston ja teknillisten oppilaitosten käyttöön. Vaasaan suunnitellun, valtakunnallisten osaamiskeskusten verkostoon pyrkivän Länsi-Suomen osaamiskeskusten toisen peruspilarin muodostaisikin juuri Palosaaren yliopistoalue lähiympäristöineen, toinen syntyy kaupungin kansainvälistyneistä suuryrityksistä ja niiden tutkimuskeskuksista ja -laboratorioista.

Universitas - opettajien ja opiskelijoiden yhteisö. Tämän yhteisön olemassaolo on konkreettisesti ja alueen perinteisiin hienosti sopivalla tavalla myös esillä uudella yliopistoalueella. Alueen keskellä sijaitsevat vanhat puuvillatehtaan henkilökunnan asuntotalot on kunnostettu yliopiston vierailevien tutkijoiden asunnoiksi ja opiskelija-asunnoiksi. Monessako suomalaisessa yliopistossa opiskelija voi luentojen väliajalla piipahtaa esimerkiksi kahvilla yliopiston pihapiirissä sijaitsevassa asunnossaan? Vaasan Palosaarella tämä on ensi syksynä mahdollista.

Ilkka Virtanen